Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

18-02-2019
F.08/18/194
NL:TZ:0000051515:F001
06-06-2018

mr. M.M. Verhoeven
mr. F. Kolkman

M. ter Halle (Import-Export) B.V. tevens h.o.d.n. Simone's Picture Gallery 18-07-2018

Gegevens onderneming

mE1

Gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid M. 18-07-2018
TER HALLE (IMPORT-EXPORT) B.V., tevens handelend onder de naam SIMONE’S 1
PICTURE GALLERY, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 56670109, statutair gevestigd en
kantoorhoudende te (7442 DR) Nijverdal aan de Rudolf Dieselstraat 24. De
vennootschap is opgericht op 13 december 2012.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten uit de groothandel 18-07-2018
in overige consumptieartikelen. In de praktijk hield de vennootschap zich bezig 1

met de handel in schilderijen en lijsten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 2.174.252,00 € -141.616,00
2016 € 2.379.485,00 €-161.452,00
2015 € 3.006.104,00 € 363.236,00

Balanstotaal
€ 930.790,00
€ 1.106.709,00

€ 1.239.388,00



Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt over de concept jaarrekening 2017 en de jaarrekeningen 18-07-2018
2016 en 2015. Uit die gegevens blijkt het bovenstaande. De curator verwijst 1
voor een nadere analyse van de jaarstukken naar de bijlagen bij dit verslag.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 18-07-2018
1

Volgens verklaring van de bestuurder was er op faillissementsdatum sprake
van acht personeelsleden. Daarvan hadden inmiddels twee personeelsleden
het arbeidscontract opgezegd en een derde personeelslid was op non-actief
gesteld.

Boedelsaldo

18-07-2018
Boedelsaldo

1

€ 163.600,00
Het saldo van de boedelrekening bedraagt per verslagdatum € 163.600,--.
Voor een overzicht van de mutaties op de boedelrekening in deze
verslagperiode verwijst de curator naar de uitdraai van telebankieren welke
als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

05-11-2018
Boedelsaldo

2

€ 148.138,59
Het saldo van de boedelrekening bedraagt per 5 november 2018 €
148.138,58. Voor een overzicht van de mutaties op de boedelrekening in deze
verslagperiode verwijst de curator naar de uitdraai van telebankieren welke
als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

18-02-2019
Boedelsaldo

3

€ 24.709,48

Het saldo van de boedelrekening bedraagt per 20 februari 2019 € 24.709,48.
Voor een overzicht van de mutaties op de boedelrekening in deze
verslagperiode verwijst de curator naar de uitdraai van telebankieren welke
als bijlage bij dit verslag gevoegd is.



Verslagperiode

van
6-6-2018

t/m
18-7-2018

van
19-7-2018

t/m
5-11-2018

van
6-11-2019

t/m
18-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 128,30 uur
2 51,60 uur
3 14,80 uur
totaal 194,70 uur

Toelichting bestede uren

18-07-2018
1
05-11-2018
2
18-02-2019
3

Disclaimer:

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo
zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de
volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf-
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag weergegeven constateringen en/of de geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

mE1

3K 3K 3K 3K 3K 3K 5K 5K 3K 3K 3K 3K 3K 3K 5K 3K 3K 3K 3K K 3K K K K K K K XK XK K XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK XK KKK KK XKKKKKKKKKKKKXKXKXKXKXKXX

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De rechtsvorm van M. ter Halle (Import-Export) B.V. is een besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. M. ter Halle (Import-Export) B.V.

18-07-2018



is opgericht bij notariéle akte van 13 december 2012. De eerste inschrijving in 1
het handelsregister dateert van 17 december 2012. Het geplaatste en

volgestort kapitaal € 673.000,--. Oprichting heeft plaats gevonden door

Tomas03 B.V.

Het doet van de vennootschap is "de groothandel in- en het vervaardigen van
ongeregelde goederen, zoals schilderijen, spiegels, lijsten, en overige
goederen, een en ander in de meest ruime zin van het woord; het
samenwerken met, het deelnemen in, het overnemen van en het voeren van
bestuur over andere vennootschappen en ondernemingen; het (doen)
financieren, ook door middel van het stellen van zekerheden, van andere
vennootschappen en ondernemingen; het verkrijgen, beheren en vervreemden
van registergoederen en roerende zaken, effecten en andere waardepapieren,
het ter leen opnemen en ter leen verstrekken van gelden, het stellen van
zekerheid ook voor schulden van derden; het verstrekken van periodieke
uitkeringen, het uitvoering geven aan pensioen-regelingen en het aangaan
van lijffrenteovereenkomsten, en het verrichten van al hetgeen met het
vorenstaande verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn."

De heer Ter Halle heeft samen met zijn vader de onderneming in 1989
opgestart. In 2014 heeft de heer Ter Halle 75 % van de aandelen verkocht aan
de heer Van de Laar. Volgens verklaring van de heer ter Halle liet de
samenwerking met de heer Van de Laar nogal te wensen over.In 2016 nam
de kredietdruk toe en in december 2016 heeft de bank in verband met de
slechte resultaten gedreigd het krediet op te zeggen.

De heer Van de Laaris op zoek gegaan naar partijen die wilden investeren in
de onderneming. Uiteindelijk hebben de heren Zonneveld en Driessen in
januari 2017 de 75 % aandelen van de heer Van de Laar overgenomen voor €
1,-- en daarop ook direct € 250.000,-- in de onderneming geinvesteerd.

De heren Zonneveld en Driessen hebben in november 2017 een nieuwe
directeur aangesteld welke later is ontslagen wegens de slechte resultaten
van de onderneming. Na het ontslag heeft de heer Zonneveld zich met
dagelijkse leiding bezig gehouden en getracht de kosten sterk terug te
brengen. Ondanks de eerdere kapitaalinjectie en alle overige inspanning bleef
het resultaat verlieslatend.

Nadat bleek dat de exploitatie van de onderneming over de eerste vijf
maanden van 2018 in een negatief resultaat van € 150.000,-- had
geresulteerd heeft het bestuur in de algemene vergadering van
aandeelhouders van 1 juni 2018 besloten tot het doen van eigen aangifte tot
faillietverklaring welke faillissement op 6 juni 2018 is uitgesproken.

Voor een schematisch overzicht van de organisatiestructuur verwijst de curator
naar het organigram dat als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

1.2 Lopende procedures

Volgens verklaring van de bestuurder was er op failissementsdatum geen 18-07-2018
sprake van lopend procedures. Die heeft de curator tot op de verslagdatum 1
ook niet aangetroffen.



1.3 Verzekeringen

De curator heeft op de faillissementsdatum de volgende verzekeringen
aangetroffen:

- Inventaris en goederenverzekering
- Bedrijfsschadeverzekering

- Pensioenpolis

- Verzuimverzekering

- WGA Hiaat-polis

- bedrijven opvangpolis

- Aansprakelijkheid bedrijven

- Auto verzekeringen

De curator heeft alle lopende polissen per faillissementsdatum opgezegd met
uitzondering van de voorraad en inventarisverzekering. Die laatsten zijn na de
verkoop van de activa beéindigd. De curator heeft de verzekeraar verzocht ter
zake een afrekening op te stellen.

De pensioenverzekeraar heeft een vordering ingediend voor de achterstand in
de premiebetaling voor de pensioenpolis tot een bedrag van € 3.771,18. De
curator heeft deze vordering voorlopig erkend maar verwacht dat deze zal
vervallen aangezien de betalingsverplichting wellicht zal worden overgenomen
door het UWV.

De andere verzekeraar heeft een afrekening opgesteld van de overige
polissen welke zijn opgezegd per failissementsdatum en heeft ter zake een
bedrag van € 208,33 overgeboekt naar de geblokkeerde rekening van
gefailleerde bij de ABN-AMRO.

18-07-2018

1

05-11-2018
E 2



1.4 Huur

M. ter Halle (Import-Export) B.V. huurt sedert 1 juli 2014 de bedrijfsruimte aan 18-07-2018
de Rudolf Dieselstraat 24 te Nijverdal. De huurovereenkomst is aangegaan 1

voor de duur van 5 jaar en loopt tot 30 juni 2019. De oorspronkelijke huurprijs

bedroeg € 11.222,50 per maand exclusief BTW. In verband met de sterk

tegenvallende resultaten is gefailleerde met de verhuurder overeengekomen

dat de huur met ingang van 1 januari 2018 is gehalveerd.

De curator heeft de huurovereenkomst met doorlopende machtiging van de
rechter-commissaris d.d. 7 juni 2018 per gelijke datum opgezegd met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

Daarnaast was gefailleerde huurder van zes zogenaamde "Shop-in-Shop"
ruimten waarin goederen van gefailleerde werden verkocht, met locaties in
Aalsmeer, Utrecht, Nieuwegein, Wolvega, Venlo, Sint Niklaas (Belgi€) en
Kopenhagen. De curator heeft al deze overeenkomsten schriftelijk opgezegd
per 27 juni 2018 en de eigenaren verzocht ter zake een afrekening op te
stellen van de verkochte goederen tot aan de datum van de verkoop van de
nog aanwezige voorraden op 4 juli 2018.

De curator heeft in verband met de verkoop van de activa in dit faillissement 05-11-2018
aan de eigenaar van het bedrijfspand de sleutel op 14 juli 2018 overgedragen 2

aan welke heeft ingestemd met de staat van het pand op het moment van de
sleuteloverdracht.

De curator heeft van enkele "shop-in-Shops" afrekeningen ontvangen van de
verkopen vanaf de faillissementsdatum tot het moment van verkoop van de
activa op 12 juli 2018 tot een totaalbedrag van € 7.306,43. De curator heeft de
overige partijen ter zake een sommatie gezonden.

De curator heeft de overige partijen opnieuw gesommeerd tot het doen van 18-02-2019
een afrekening van de verkopen. Eén van deze partijen betrof geen houder 3

van voorraden, maar een showroom. Hierdoor is er geen afrekening. Een

andere partij blijkt intussen failliet. De curator heeft zijn vordering in dat

faillissement ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de bestuurder was er reeds sinds enkele jaren sprake 18-07-2018
van een dalende omzet en stonden de verkoopprijzen sterk onder druk. Dit 1

zou worden veroorzaakt doordat grote afnemers hun goederen rechtstreeks

bij de fabrikanten in Azié gingen bestellen en daardoor feitelijk gefailleerde als

groothandel buitenspel zetten.

Gefailleerde is ondanks diverse maatregelen niet in staat gebleken tijdig op
deze veranderende markt in te spelen door de kosten terug te brengen en
alternatieve afzetmarkten te zoeken. Hierdoor kwam de liquiditeit steeds
verder onder druk te staan hetgeen uiteindelijk heeft geleid tot de eigen
aangifte tot faillissement.

Uit het onderzoek van de curator zijn buiten de dalende omzet en de veel te
hoge kosten geen andere oorzaken aangetroffen welke hebben geleid tot het
faillissement. De curator heeft zijn onderzoek ter zake afgesloten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-07-2018
Personeelsleden
1
8
Volgens verklaring van de bestuurder was er op faillissementsdatum sprake
van acht personeelsleden. Daarvan hadden inmiddels twee personeelsleden
het arbeidscontract opgezegd en een derde personeelslid was op non-actief
gesteld.
De bestuurders van de vennootschap zijn via diverse vennootschappen, de
heer B.M.F.M. Zonneveld en de heer G.W. Driessen. Gefailleerde had met beide
bestuurders een managementovereenkomst gesloten. De heer M. ter Halle
was ook via een management-overeenkomst in dienst van gefailleerde. De
curator heeft deze drie management-overeenkomsten opgezegd per 7 juni
2018.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-07-2018
Personeelsleden
1

8

Volgens verklaring van de bestuurder was er in het jaar voorafgaande aan het
faillissement een gelijk aantal personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-6-2018 8

totaal 8



2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met telefonische machtiging van de rechter-commissaris d.d. 7 18-07-2018
juni 2018 2013 per gelijke datum het dienstverband met de in totaal acht 1
personeelsleden opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn

ex artikel 40 Fw.

De aanzegging van het ontslag heeft mondeling plaats gevonden tijdens een
personeelshijeenkomst als middels een zowel per aangetekende en per
gewone post verzonden brief.

Volgens verklaring van de bestuurder zijn de lonen in het failissement tot en
met de maand mei 2018 voldaan. Het vakantiegeld is echter niet uitbetaald.

Op 15 juni 2018 heeft de curator met het UWV een intake gedaan van het
personeel op het bedrijfsadres aan de Rudolf Dieselstraat 24 te Nijverdal.
Hierbij waren alle personeelsleden aanwezig.

Overige werkzaamheden met betrekking tot het personeel:

- Mondeling informeren personeel;

- Inventarisatie (lopende) arbeidsovereenkomsten;
- Inventarisatie managementovereenkomsten;

- Verzoek toestemming ontslag rechter-commissaris;
- Aanzeggen ontslag personeel;

- Melding faillissement bij UWYV;

- Begeleiden intake-personeel door UWV;

- Opzeggen managementovereenkomsten.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing nu M. ter Halle (Import-Export) B.V. de onderneming 18-07-2018
exploiteerde uit het gehuurde bedrijfspand aan de Rudolf Dieselstraat 24 te 1
Nijverdal.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-07-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 26.000,00 € 5.200,00

totaal € 26.000,00 € 5.200,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op de faillissementsdatum op het bedrijfsadres een 18-07-2018
bedrijfsinventaris aangetroffen bestaand uit kantoor-, showroom-, werkplaats- 1
, kantine- en magazijninventaris.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen en voorraden op 12 juni 2018 laten
taxeren door Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam.

De curator heeft een dataroom samengesteld waarin een biedingsprocedure is
opgenomen. Alle relevante informatie was voor de gegadigden via een
beveiligde website te raadplegen. Deze verkoopinformatie is aan in totaal 65
partijen, die aan hadden gegeven belangstelling te hebben voor overname van
roerende zaken, via het verstrekken van wachtwoorden ter beschikking
gesteld. De sluitingsdatum voor de biedingsprocedure was 25 juni 2018 te
16:00 uur.

Daarnaast heeft de curator op 22 juni 2018 een kijkmiddag georganiseerd in
het bedrijfspand aan de Rudolf Dieselstraat te Nijverdal om ze de
belangstellenden in staat te stellen de te verkopen zaken fysiek te
beoordelen. Van die mogelijkheid hebben 15 partijen gebruik gemaakt.

De curator heeft na afloop van de biedingstermijn in totaal 5 biedingen
ontvangen en heeft na diverse onderhandelingsgesprekken op 4 juli 2018 met
elektronische verleende toestemming van de rechter-commissaris d.d. 4 juli
2018 de inventaris als onderdeel van een activa transactie verkocht aan de
hoogste bieder voor een bedrag van € 26.000,--.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing nu er geen sprake was van fiscale schulden in de periode 18-07-2018
vanaf de faillissementsdatum tot het tijdstip van de verkoop van de inventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Veilig stellen bedrijfsmiddelen; 18-07-2018
- Inventariseren en controleren activa; 1

- Opdracht tot taxatie van bedrijfsmiddelen;

- Inrichten dataroom;

- Aanschrijven belangstellenden;

- Opstarten biedingsprocedure;

- Organiseren kijkmiddag;

- Verkooponderhandelingen;

- Opstellen activa-overeenkomst



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad schilderijen en muurdecoraties € 80.115,00 € 16.023,00
Container met schilderijen € 14.500,00 € 2.900,00
Container met schilderijen € 27.895,00 € 5.579,00
totaal € 122.510,00 € 24.502,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft op de faillissementsdatum op het bedrijfsadres een grote 18-07-2018
voorraad schilderijen, andere wanddecoraties en lijstmateriaal aangetroffen. 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen en voorraden op 12 juni 2018 laten

taxeren door Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam.

De curator heeft met elektronische verleende toestemming van de rechter-
commissaris d.d. 4 juli 2018 de voorraden als onderdeel van een activa-
ransactie verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag van € 80.115,--.

Daarnaast heeft de curator als onderdeel van de activaovereenkomst een
container met schilderijen die onderweg is vanuit China verkocht aan deze
partij voor een bedrag van € 14.500,-- Alle kosten met betrekking tot deze
container zijn voor rekening van koper.

Daarnaast behoort tot de boedel een tweede container met schilderijen welke
in deze verslagperiode is gearriveerd in de haven van Rotterdam. De boedel
heeft deze container verkocht aan de partij welke deze bij gefailleerde besteld
had. deze heeft ter zake op 16 juli 2018 een bedrag van € 27.985,--
overgeboekt naar de faillissementsrekening. De curator heeft opdracht
gegeven tot aflevering van de container aan de koper.

In verband met de import is de boedel een bedrag van € 4.670,-- aan
omzetbelasting verschuldigd welke met elektronisch verleend toestemming van
de rechter-commissaris d.d. 17 juli 2018 zal worden voldaan. De curator
verwijst inzake deze verkoop ook naar hetgeen inzake retentierecht is vermeld
onder hoofdstuk 7 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Inventariseren en controleren aanwezige voorraden 18-07-2018
- Opdracht tot taxatie van de voorraden; 1

- Aanschrijven belangstellenden;

- Opdracht tot taxatie van bedrijfsmiddelen;

- Inrichten dataroom;

- Opstarten biedingsprocedure;

- Organiseren kijkmiddag;

- Verkooponderhandelingen;

- Opstellen activa-overeenkomst.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill, handelsnamen, klantenbestand etc. € 15.000,00 € 0,00
Kasgeld € 150,00 € 0,00
Vordering HDZ Holding B.V. € 285.805,00 € 0,00

totaal € 300.955,00 € 0,00
Toelichting andere activa

De curator heeft de handelsnamen, logo's, goodwill, klantenbestand, 18-07-2018
internetdomeinnamen, afbeeldingen, etc. als onderdeel van de gehele boedel 1

te koop aangeboden

De curator heeft op 4 juli 2018 met elektronische verleende toestemming van

de rechter-commissaris d.d. 4 juli 2018 de overige activa als onderdeel van een

activa transactie verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag van €

15.000,--.

De curator heeft op faillissementsdatum € 150,-- kasgeld aangetroffen en

ingenomen. De curator heeft dat geld afgestort maar het is nog niet

bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Uit de administratie blijkt dat gefailleerde per 6 juni 2018 een vordering heeft

op HDZ Holding B.V. tot een bedrag van € 285.805,--. De curator heeft ter zake

de onderbouwende stukken opgevraagd en zal na ontvangst een onderzoek

instellen naar deze vordering.

Het op faillissementsdatum ingenomen kasgeld ad € 150,-- is door de curator 05-11-2018
afgestort op de faillissementsrekening en op 8 augustus 2018 bijgeschreven. 2

De curator heeft onderzoek gedaan naar de vordering van gefailleerde op HDZ

Holding B.V. Naar aanleiding van dat onderzoek heeft de curator de rechter-

commissaris een voorstel gedaan.

De rechter-commissaris kon zich niet vinden in een turbo liquidatie. Aan de 18-02-2019
hand daarvan heeft de curator het failissement van HDZ Holding B.V. 3
aangevraagd. Het faillissement van HDZ Holding B.V is door de rechtbank

Gelderland uitgesproken op 13 februari 2019. De curator van dit faillissement

is mr. W. Brusse.

3.9 Werkzaamheden andere activa

-Inventariseren overige activa; 18-07-2018
- Aanschrijven belangstellenden; 1

- Inrichten dataroom;

- Opstarten biedingsprocedure;

- Verkooponderhandelingen;

- Opstellen activa-overeenkomst.

-Onderzoek vordering op HDZ Holding 05-11-2018

[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Saldo openstaande debiteuren € 72.085,38 € 58.483,10 € 5.848,31

totaal €72.085,38 €58.483,10 € 5.848,31

Toelichting debiteuren

Het saldo van de openstaande debiteuren bedroeg volgens de administratie € 18-07-2018
72.08,38 bestaande uit 58 debiteuren. 1

De curator heeft eerst getracht de debiteuren als onderdeel van de activa te
verkopen. De uitgebrachte biedingen waren echter allen te laag. Om die reden
is de curator met de bank overeengekomen de inning van de debiteuren ter
hand te nemen. De curator heeft de debiteuren ter zake aangeschreven. Tot
op de verslagdatum is er op de geblokkeerde rekening van gefailleerde bij de
ABN-AMRO in totaal € 30.939,23 ontvangen.

Tot op 5 november 2018 heeft de curator in totaal € 58.483,10 van debiteuren 05-11-2018
ontvangen. 2

In deze verslagperiode hebben diverse debiteuren aangegeven niet tot
volledige betaling over te willen gaan vanwege gebreken aan de geleverde
producten. Al deze verweren zijn voorgelegd aan de heer ter Halle. In een
aantal gevallen zijn de openstaande nota's met toestemming van de rechter-
commissaris gecrediteerd wegens gebreken.

Daarnaast heeft de rechter-commissaris de curator op 30 augustus 2018
toestemming verleend om verweren in verband met gebreken aan de
geleverde producten tot een betwist bedrag van € 350,-- af te handelen
zonder deze verweren voor te leggen aan de rechter-commissaris.

De curator heeft met een grotere Poolse debiteur voor het openstaande
bedrag een betalingsregeling getroffen wegens liquiditeitsproblemen. Deze
betalingsregeling wordt stipt nagekomen.

Per 5 november 2018 is er nog sprake van 14 overige debiteuren met een
totaal openstaand bedrag van € 9.922,57. De curator zet de inning van deze
bedragen voort.

Per 20 februari 2019 is er nog sprake van 6 debiteuren met een totaal 18-02-2019
openstaand bedrag van € 6.281,09. Hieronder valt ook de Poolse debiteur. 3
De curator zet de inning van deze bedragen voort.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Inventariseren en controleren omvang debiteurenportefeuille;
- Overleg met pandhouder inzake inning;

- Verkooppoging debiteurenportefeuille;

- Aanschrijven debiteuren;

- Verwerken ontvangen betalingen.

- Innen debiteuren

- Onderzoek verweren debiteuren

- Voorleggen verweren debiteuren aan de heer Ter Halle

- Verzoeken om toestemming afhandelen verweren aan rechter-commissaris

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 390.734,22

De ABN-AMRO heeft een vordering ingediend tot een totaal bedrag van €
390.634,22 bestaande uit een in januari 2017 verstrekt krediet in rekening-
courant welke oorspronkelijk € 400.000,-- bedroeg.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft op faillissementsdatum een leaseovereenkomst aangetroffen
inzake een Mitsubishi Outlander welke in gebruik was bij een verkoper van
gefailleerde. De overeenkomst is ingegaan op 11 april 2017 en kent een
looptijd van 20 maanden en een maandelijks verschuldigde leasetermijn van €
825,-- excl. BTW. Na onderzoek concludeert de curator dat er sprake is van een
zuivere operationele leaseovereenkomst. De curator heeft de auto op juni
2018 na ondertekening van een ontvangstbevestiging afgegeven aan de
leasemaatschappij.

Tevens heeft de curator een in april 2018 gesloten huurovereenkomst
aangetroffen inzake een Fiat Ducato bestelauto. Deze overeenkomst is
aangegaan voor de duur van 60 maanden ingaande 1 juni 2018 en kent een
maandelijkse huurtermijn van € 398,--.

Uit onderzoek is de curator gebleken dat dit gaat om een financial lease
overeenkomst. Gelet op de start van de overeenkomst vertegenwoordigd de
auto geen overwaarde. Omdat de auto op failissementsdatum bij de
leasemaatschappij stond in verband met een reparatie heeft de curator de
overeenkomst opgezegd en de leasemaatschappij verzocht ter zake een
afrekening op te stellen.

18-07-2018

1

05-11-2018
2

18-07-2018

1

18-07-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Ter meerdere zekerheid van de voldoening van de door haar verstrekte
financieringen heeft de ABN-AMRO de volgende zekerheden bedongen:

e Pandrecht op voorraden;

e Pandrecht op de bedrijfsinventaris;

e Pandrecht op vorderingen;

e Hoofdelijkheid van Van de Laar Holding B.V. te Zaltbommel

5.4 Separatistenpositie

De ABN-AMRO claimt separatist te zijn voor wat betreft de bedrijfsinventaris, de
voorraden, en de vorderingen. Verpanding van de voorraden, de
bedrijfsinventaris en de vorderingen heeft plaats gevonden middels een op 5
augustus 2014 geregistreerde pandakte.

De curator heeft bij de bank een kopie van de laatste geregistreerde pandakte
opgevraagd. Na ontvangst van deze stukken zal de curator de aanspraken
inzake de vorderingen nader beoordelen.

De curator erkent de aanspraken van de ABN-AMRO op de separatistenpositie
wat betreft de voorraden en de bedrijfsinventaris. De separatistenpositie
inzake de vorderingen zal nog nader beoordeeld worden na ontvangst van de
opgevraagde stukken.

De curator heeft een voorlopige afrekening met de pandhouder opgesteld en
deze ter goedkeuring voorgelegd aan de rechter-commissaris welke op 5
oktober2018 toestemming heeft gegeven voor deze tussentijdse afrekening.
De curator heeft de afrekening daarna voorgelegd aan de pandhouder welke
tot op de verslagdatum nog niet inhoudelijk heeft gereageerd op de
afrekening.

Op 23 november 2018 is de pandhouder akkoord met de inhoud van de
afrekening. De uitbetaling aan de pandhouder heeft op 29 november 2018
plaatsgevonden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op de verslagdatum heeft 1 partij aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud. Dat betreft de levering van bedrijfskleding voor een
bedrag van € 19,85. de curator heeft deze bedrijfskleding niet aangetroffen en
om die reden de aanspraak op eigendomsvoorbehoud afgewezen.

Een andere partij heeft aangegeven dat een voorraad schilderijen in
consignatie is opgeslagen in het bedrijfspand van gefailleerde. De curator
heeft de consignatie-overeenkomst beoordeeld en akkoord bevonden. Met
instemming van de verhuurder blijft die voorraad daar opgeslagen en zal de
kwestie door de verhuurder met de consignatiegever worden afgehandeld.

18-07-2018
1
18-07-2018
1
05-11-2018
2
18-02-2019
3
18-07-2018
1



5.6 Retentierechten

De expediteur van gefailleerde heeft een beroep gedaan op retentierecht 18-07-2018
inzake de container met schilderijen welke is aangekomen in de haven van 1
Rotterdam. Dat retentierecht geldt voor alle openstaande nota's van

gefailleerde, dus ook die van voor faillissementsdatum. Om de doorverkochte

container te kunnen leveren zal de curator met op elektronische wijze

verleende toestemming van de rechter-commissaris de nota inzake de levering

van deze container en de overige openstaande nota tot een totaal bedrag van

€ 8.314,91 vanaf de faillissementsrekening voldoen. Daarnaast zal de curator

de demurragekosten van de container ad € 2.830,-- voldoen.

De curator heeft ter zake van de container via de faillissementsrekening met 05-11-2018
elektronische toestemming van de rechter-commissaris in totaal een bedrag 2

van € 16.939,42 voldaan aan de expediteur. Dat bedrag bestaat voor €

8.314,91 uit openstaande nota's welke zien op de periode van voor datum

failissement waarop het retentierecht van toepassing is. Daarnaast is €

4.666,86 omzetbelasting ter zake van de invoer van de container voldaan

alsmede € 3.957,65 voor de opslag en de handeling van de container.

De containeris op 25 juli 2018 afgeleverd bij de koper waarmee deze kwestie
is afgehandeld. De curator verwijst ter zake ook nog naar hetgeen is vermeld
onder hoofdstuk 3.6 van dit verslag.

5.7 Reclamerechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 18-07-2018
reclamerechten. 1

5.8 Boedelbijdragen

18-07-2018
De curator is met de ABN-AMRO een gestaffelde boedelbijdrage 1
overeengekomen inzake de verkoop van de bedrijfsinventaris en de
voorraden. Bij een opbrengst lager dan € 25.000,-- bedraagt de
boedelbijdrage 25%. Bij een opbrengst tussen de € 25.000,--en € 100.000,--
bedraagt de boedelbijdrage 10 %. Bij een opbrengst hoger dan € 100.000,--
bedraagt de boedelbijdrage 20 %.
€ 33.615,32 05-11-2018
2

De curator verwijst naar hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 5.4 van dit
verslag. In de concept afrekening met de pandhouder is een totale voorlopige
boedelbijdrage opgenomen van € 33.615,32.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Opvragen kredietovereenkomst en zekerheidsakten;
- Beoordelen hoogte vordering;

- beoordelen bedongen zekerheden;

- Beoordelen separatistenpositie;

- Overleg en afspraken inzake hoogte boedelbijdrage.
- Beoordelen en afwijzen eigendomsvoorbehoud;

- Beoordelen consignatieovereenkomst;

- Beoordelen en erkennen retentierecht.

- Opstellen voorlopige afrekening met pandhouder

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gezien de verlieslatende exploitatie van de gefailleerde onderneming en het
ontbreken van directe mogelijkheden daar verandering in te brengen kon er
van het voortzetten van de onderneming geen sprake zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De huidige bestuurders hebben de curator bericht dat zij geen doorstart van
de onderneming willen realiseren.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

18-07-2018

1

05-11-2018
E 2

18-07-2018
1

18-07-2018
1

18-07-2018

1

18-07-2018
1

18-07-2018
1



6.6 Opbrengst
€0,00 18-07-2018

1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 18-07-2018

1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 18-07-2018

1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op faillissementsdatum heeft de curator een bijgewerkte administratie 18-07-2018
aangetroffen. Er was sprake van een interne (parttime) boekhoudster voerde 1

de administratie. In eerste instantie gebeurde dat via het programma

"Snelstart" maar begin vorig jaar is de keus gemaakt de boekhouding te

voeren in Exact-online. De conversie was op faillissementsdatum nog niet

volledig afgerond.

De curator heeft de administratie ingenomen ten behoeve van zijn
werkzaamheden.

Na onderzoek van de beide boekhoudprogramma's en de fysieke administratie
concludeert de curator dat aan de boekhoudplicht is voldaan en heeft daarmee
zijn onderzoek naar de boekhoudplicht afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op 6 november 2017 heeft M. ter Halle (Import-Export) B.V. de jaarrekening 18-07-2018
over het jaar 2016 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 31 1
oktober 2017 definitief zou zijn vastgesteld.

Op 2 mei 2016 heeft M. ter Halle (Import-Export) B.V. de jaarrekening over het
jaar 2015 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 28 april 2016
definitief zou zijn vastgesteld.

Op 9 april 2015 heeft M. ter Halle (Import-Export) B.V. de jaarrekening over het
jaar 2014 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 8 april 2015
definitief zou zijn vastgesteld. De curator concludeert dat aan de
deponeringsplicht is voldaan.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring
vereist. De accountant heeft wel een samenstellingsverklaring afgegeven voor
de jaarrekeningen van over de jaren 2014 tot en met 2016.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij de oprichting geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 673.000,--
verdeeld in 6.730 aandelen van elk € 100,--. Blijkens een bijlage bij de akte
van oprichting heeft de volstorting plaats gevonden middels inbreng van de
activa en de passiva van de door de oprichter gedreven onderneming welke
per 31 juli 2012 een waarde vertegenwoordigde van € 1.015.091,--.

Aangezien de vennootschap in 2012 is opgericht is nader onderzoek naar de
volstortings-verplichting niet meer zinvol nu een eventuele vordering al is
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator concludeert na zijn onderzoek dat er tot op de verslagdatum geen
sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft na zijn onderzoek tot op de verslagdatum geen mogelijk
paulianeuze transacties aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Op basis van zijn onderzoek concludeert de curator per verslagdatum dat aan
de boekhoudplicht, de deponeringsplicht en de volstortingsplicht is voldaan.
Ook heeft de curator tot op de verslagdatum geen kennis genomen van
onbehoorlijk bestuur of paulianeuze transacties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek boekhoudplicht;

- Onderzoek deponeringsplicht;

- Onderzoek volstortingsplicht;

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- Onderzoek paulianeus handelen;

8. Crediteuren

18-07-2018

1

18-07-2018
1

18-07-2018

1

18-07-2018
1

18-07-2018
1

18-07-2018
1



8.1 Boedelvorderingen

€ 27,23 18-07-2018

1

De curator heeft van Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam een
nota ontvangen voor de taxatie van de bedrijfsmiddelen en de voorraden tot
een bedrag van € 1.815,-- incl. BTW. De curator heeft de rechter-commissaris
toestemming verzocht deze nota vanaf de faillissementsrekening te voldoen en
zal de kosten van de taxatie doorbelasten aan de pandhouder.

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op de
verslagdatum € 27,23 incl. BTW.

€ 69,58 05-11-2018
E 2

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen totop 5
november 2018 € 69,58 incl. BTW.

Met elektronische toestemming van de rechter-commissaris d.d. 19 juli 2018
heeft de curator op 21 juli 2018 de nota van Troostwijk Waarderingen & Advies
B.V. ad € 1.815,-- inzake de taxatie van de activa via de faillissementsrekening
voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 18-07-2018
1

Tot op de verslagdatum heeft de fiscus geen vordering ingediend. De kans
bestaat dat de fiscus nog een naheffingsaanslag omzetbelasting op zal leggen
ex art 29 wet OB inzake de ten onrechte in aftrek gebrachte omzetbelasting.

€ 28.000,00 05-11-2018
2

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een aanslag loonheffing
over de maand mei 2018 en een aanslag motorrijtuigenbelasting tezamen tot
een totaalbedrag van € 28.000,-- en daarbij aanspraak gemaakt op
preferentie op grond van artikel 21 IW.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 18-07-2018

1

Tot op de verslagdatum heeft het UWV nog geen vordering ingediend voor de
door haar overgenomen loondoorbetalingsverplichting na faillissementsdatum.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 18-07-2018
1

Tot op verslagdatum is er geen sprake van andere preferente crediteuren.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

Op de faillissementsdatum heeft de curator een crediteurenlijst ontvangen met

14 crediteuren en een totaal openstaand saldo van € 6.388,51.

Tot op de verslagdatum hebben in totaal 9 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend.

19

Tot op 5 november 2018 hebben in totaal 19 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend.

21

Tot op 20-2-2019 hebben in totaal 21 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.161,17

In het faillissement zijn tot op de verslagdatum door de 9 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 6.161,17.

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende

concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden

op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.

€ 406.738,68

In het faillissement zijn tot op 5 november 2018 door de 19 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 406.738,68.

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende

concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden

op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.

€402.927,30

In het faillissement zijn tot op 20 februari 2019 door de 21 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 402.927,30.
De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal
plaatsvinden op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een

uitkering aan concurrente crediteuren te verwachten is. De vordering van ASR

levensverzekering is op nihil gezet (hoofdstuk 1.3). Daarom valt het
totaalbedrag van de ingediende vorderingen lager uit.

18-07-2018
1
05-11-2018
2
18-02-2019
3
18-07-2018
1
05-11-2018
2
18-02-2019
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de wijze van
afwikkeling van dit faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Inventariseren crediteuren;
- Aanschrijven crediteuren;
- Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen;

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van

het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die
voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekenen verzekeringen (hoofdstuk 1)
(1 maanden en 2 uren)
2. Afrekenen Shop-In-Shop (hoofdstuk 1)

18-07-2018

1

18-07-2018
1

18-07-2018

1

18-07-2018

1

18-07-2018
1

18-07-2018
1

18-07-2018

1



(3 maand en 10 uren)

3. Afwikkelen verkochte container (hoofdstuk 3 + 5)

(1 maanden en 4 uren)

4. Onderzoek vordering HDZ Holding B.V. (hoofdstuk 3)
(3 maand en 4 uren)

5. Innen debiteuren (hoofdstuk 4)

(6 maanden en 10 uren)

6. Onderzoek pandrecht debiteuren (hoofdstuk 7)

(1 maand en 2 uren)

7. Afwikkelen retentierecht container (hoofdstuk 3 + 5)
(1 maand en 2 uren)

8. Afrekenen pandhouder

( 2maanden en 4 uren)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van
het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die
voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekenen verzekeringen (hoofdstuk 1)

(1 maanden en 2 uren) AFGEW IKKELD

2. Afrekenen Shop-In-Shop (hoofdstuk 1)

(3 maand en 10 uren)

3. Afwikkelen verkochte container (hoofdstuk 3 + 5)

(1 maanden en 4 uren) AFGEW IKKELD

4. Onderzoek vordering HDZ Holding B.V. (hoofdstuk 3)
(3 maand en 4 uren)

5. Innen debiteuren (hoofdstuk 4)

(3 maanden en 8 uren)

6. Onderzoek pandrecht debiteuren (hoofdstuk 7)

(1 maand en 2 uren)

7. Afwikkelen retentierecht container (hoofdstuk 3 + 5)
(1 maand en 2 uren) AFGEW IKKELD

8. Afrekenen pandhouder (hoofdstuk 5.4)

(2 maanden en 1 uur)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te
worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een
inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens
de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekenen Shop-In-Shop (hoofdstuk 1) (3 maand en 10 uren)

2. Onderzoek vordering HDZ Holding B.V. (hoofdstuk 3) (3 maand en 4 uren)
3. Innen debiteuren (hoofdstuk 4) (3 maanden en 8 uren)

4. Onderzoek pandrecht debiteuren (hoofdstuk 7) (1 maand en 2 uren)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn voor
de afwikkeling van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
18-5-2019

05-11-2018
2
18-02-2019
3
18-07-2018
1
18-02-2019

3



10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

o
=7

Organigram M. ter Halle (Import-Export) B.V. per 6 juni 2018

Dhr. BM.F.M.

Bestuurder

}

100 % AH & bestuurder

Girasole Holland B.V.

G.W. Driessen Beleggingen en Beheer

Dhr. G.A.M. ter
Halle

bestuurder bestuurder

l l

100 % AH & bestuurder

Ingemar B.V.

Tomas03 B.V.

bestuurder

Bijlage 2

|

|\25%AH —p

HDZ Holding B.V.

100 % AH & bestuurder

v

M. ter Halle (Import-Export)
B.V.

18-07-2018

1

18-07-2018
1



Bijlage 3

1.1

1.2

Winst en verlies M. ter Halle (Import-|Export) B.V.
De curator beschikt over de concept jaarrekening 2017 en de jaarrekeningen
over de jaren 2016 en 2015. Uit deze cijfers blijkt het volgende:

(2017) 2016) (2015)
Netto omzet 2.174.252  2.379.485  3.006.104
Inkoopwaarde/werk derden 1.211.444  1.506.255  1.550.048
Overige bedrijfsopbrengsten 50.864 - -
Kostprijs omzet 962.808 873.230  1.456.056
Bedrijfskosten 1.138.274 _1.014.495  1.081.501
Bedrijfsresultaat (124.602)  (141.265) 374.555
Rentelasten/baten (17.014) (20.187) (11.319)
Resultaat (141.616)  (161.452) 363.236
Uit het bovenstaande blijkt het volgende:

(2017) (2016) (2015)
Kostprijs van de netto omzet 55,7 % 63,3 % 51,6 %
Bedrijfskosten van netto omzet 52,3 % 42.5% 35.9%

Conclusie:

De curator concludeert op basis van de bovenstaande cijfers dat er sprake is
van een sterk teruglopende omzet terwijl de kosten absoluut en relatief gezien
blijven stijgen. Uit de beschikbare cijfers over 2018 blijkt dat deze tendens
zich heeft voortgezet waardoor de eerste maanden van 2018 ook met een
groot verlies zijn afgesloten.

De curator concludeert aanvullend dat de pogingen van de nieuwe
aandeelhouders om de omzet te verhogen en de kosten te verlagen gefaald
hebben.

Balanstotaal
De curator beschikt over de concept jaarrekening 2017 en de jaarrekeningen
2016 en 2015. Uit deze cijfers blijkt het volgende:

Actief (2017) (2016) (2015)
Vaste activa

Machines en installaties 25124 7.716 10.555
Vervoermiddelen 11.954 18.086 26.402

Vlottende activa
Voorraden 452.125 535.710 710.779

Vorderingen
Debiteuren 92.788 194.683 237.803

Vorderingen op participanten en 259.593 250.814 -
groepsmij.



Overige vorderingen 55.206 90.365 253.664
Liquide middelen 0 9.335 185
Totaal activa 930.790  1.106.709  1.239.388
Passief (2017) (2016) (2015)
Eigen vermogen

Geplaatst kapitaal 673.000 673.000 673.000
Overige reserves (63.425) 47.274 176.908
Kortlopende schulden

Bankier 243.966 288.108 326.680
Crediteuren 13.317 16.790 4.366
Belastingen 17.807 21.820 30.293
Overige en transitoria 46.125 59.717 28.141
Totaal passiva 930.790  1.106.709  1.239.388
Uit het bovenstaande blijkt het volgende:

Liquiditeit (2017) (2016) (2015)
Current ratio 2,68 2,80 3,09
Werkkapitaal 538.497 694.472 175.730
Quick ratio 1,27 1,41 1,26
Solvabiliteit (2017) (2016) (2015)
Eigen vermogen ten opzichte van 189,77 186,39 218,22

vreemd vermogen

Conclusie:

In de gepresenteerde jaren is er een beperkte afname van de liquiditeit
zichtbaar. Volgens verklaring van de bestuurder heeft die afhame zich in 2018
verder voortgezet. Omdat de bestuurders geen vertrouwen hadden in
verbetering van de situatie en men geen aanvullende externe financieringen
wilde aantrekken heeft men er voor gekozen het faillissement van de

vennootschap aan te vragen.

De curator concludeert daarnaast dat een groot deel van het vermogen is
geinvesteerd in de voorraden welke voor een belangrijk deel als incourant

aangemerkt dienen te worden.

M. ter Halle (Import-Export) B.V./Overzicht jaarrekeningen/IS100079/FK/FK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


